Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 Лесозаводского городского округа»
П Р И К А З

09.09.2024 г.                                    г. Лесозаводск                                                     № 130
О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в МОБУ СОШ № 2 ЛГО
На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», с целью проведения всероссийской олимпиады школьников на территории Приморского края
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить сроки проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников (далее – ВСОШ) в 2024/2025 учебном году в следующие периоды:

с 9 сентября – 30 октября 2024 года – для школьного этапа;

с 11 ноября – 25 декабря 2024 года - для муниципального этапа.
2. Назначить ответственным координатором и оператором проведения ВСОШ в 2024/2025 учебном году в МОБУ СОШ № 2 ЛГО заместителя директора по УВР, С.П. Васильеву.
3. Классным руководителям проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся о сроках и месте проведения олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Учителям-предметникам провести инструктаж участников олимпиад и заполнить ведомость проведения инструктажа (Приложение № 1).
5. Олимпиады провести по утверждённому графику (Приложение № 2) и по олимпиадным заданиям, разработанным городскими методическими объединениями или на платформе «Сириус».

6. Утвердить состав комиссий по предметам (Приложение № 3).

7. Решение предметной комиссии по каждой олимпиаде оформить протоколом, который подписывают все члены жюри. (Приложение № 4).
8. Назначить ответственными за сдачу документов учителей:

· русский язык, литература – Т.В. Прохорову, Пшеничную Н.В., Е.В. Паздникову.
· математика – С.И. Лунёву, С.О. Стрелковой, О.М. Слабко,  Е.В. Паздникову.

· история, обществознание, право, экономика – Т.В. Рещук

· география – С.П. Васильеву
· биология, химия, экология – Н.М. Землянкину.
· английский язык – Д.В. Кузнецова, Л.И. Алексееву, А.Ю. Твердохлебову.
· физика, астрономия – И.И. Гутарь.
· труд (технология), ОБЗР – И.И. Тичека
· физическая культура – А.А. Макарову.
· информатика и ИКТ – О.А. Федотову.

· МХК – Н.М. Беликову
9.  С.П. Васильевой до 08.11.2024 г. сдать заявку на участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в МКУ «Управление образования ЛГО».

10. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор  МОБУ СОШ № 2 ЛГО                                                              О.М. Слабко

С приказом ознакомлены:

С.П. Васильева_____________
Н.В. Пшеничная______________
А.А. Макарова_______________

Т.В. Прохорова____________
С.И. Лунёва______________

И.И. Гутарь____________

Т.В. Рещук_________________

И.И. Тичек_____________

А.Ю. Твердохлебова_________

О.А. Федотова __________
Л.И. Алексеева____________
Д.В. Кузнецов_____________

Н.М. Землянкина__________

Е.В. Паздникова___________

С.О. Стрелкова____________

Приложение № 1

к приказу МОБУ СОШ № 2 ЛГО

от 09.09.2024 г. № 130
Ведомость проведения инструктажа
Дата проведения олимпиады ______________

Предмет________________________________

Пункт проведения___________________________________________________________

Аудитория ________

	№
	Ф.И.О. участника олимпиады
	Класс
	Подпись участника

Приложение № 2

                                               к приказу МОБУ СОШ № 2 ЛГО

от 09.09.2024 г. № 130
  График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

  в 2024-2025 учебном году
График проведения Школьного этапа ВсОШ

	Предмет
	Дата проведения
	Публикация индивидуальных результатов участников ШЭ ВсОШ
	Дата приема

апелляции
	Дата проведения апелляций
	Предоставление рейтинговой таблицы участников ШЭ ВсОШ

	МХК (искусство)

	16.09.2024
	18.09.2024
	18.09.2024

19.09.2024
	20.09.2024
	27.09.2024

	Английский язык
	17.09.2024
	20.09.2024
	23.09.2024
	24.09.2024
	30.09.2024

	Литература
	18.09.2024
	23.09.2024
	23.09.2024

24.09.2024
	25.09.2024
	02.10.2024

	Экономика
	23.09.2024
	26.09.2024
	27.09.2024
	30.09.2024
	07.10.2024

	Физическая культура (теория)/практика
	24.09.2024/

25.09.2024
	02.10.2024
	03.10.2024
	04.10.2024
	08.10.2024

	Русский язык
	26.09.2024
	03.10.2024
	04.10.2024
	07.10.2024
	09.10.2024

	Астрономия
	27.09.2024
	04.10.2024
	05.10.2024
	07.10.2024
	10.10.2024

	География
	30.09.2024
	04.10.2024
	07.10.2024
	08.10.2024
	11.10.2024

	Основы безопасности и защиты Родины (теория/практика)
	02.10.2024/

03.10.2024
	09.10.2024
	10.10.2024
	11.10.2024
	16.10.2024

	Физика
	04.10.2024
	10.10.2024
	11.10.2024
	14.10.2024
	18.10.2024

	Обществознание
	07.10.2024
	11.10.2024
	14.10.2024
	15.10.2024
	21.10.2024

	Право
	09.10.2024
	15.10.2024
	16.10.2024
	17.10.2024
	23.10.2024

	Биология 7-11 класс
	10.10.2024
	16.10.2024
	17.10.2024
	18.10.2024
	24.10.2024

	Биология 5-6 класс
	11.10.2024
	17.10.2024
	18.10.2024
	21.10.2024
	24.10.2024

	Химия
	15.10.2024
	21.10.2024
	22.10.2024
	23.10.2024
	28.10.2024

	Математика 7-11 класс
	17.10.2024
	23.10.2024
	24.10.2024
	25.10.2024
	31.10.2024

	Математика 4-6 класс
	18.10.2024
	24.10.2024
	25.10.2024
	28.10.2024
	01.11.2024

	Технология (теория/практика)
	21.10.2024/

22.10.2024
	25.10.2024
	26.10.2024
	28.10.2024
	05.11.2024

	История
	23.10.2024
	28.10.2024
	29.10.2024
	30.10.2024
	06.11.2024

	Экология
	24.10.2024
	29.10.2024
	30.10.2024
	31.10.2024
	07.11.2024

	Информатика
	25.10.2024
	31.10.2024
	01.11.2024
	02.11.2024
	08.11.2024

График проведения Муниципального этапа ВсОШ
	Предмет/
	Дата проведения
	Публикация индивидуальных результатов участников МЭ ВсОШ
	Дата приема

апелляции
	Дата проведения апелляций
	Предоставление рейтинговой таблицы участников МЭ ВсОШ

	МХК (искусство)

	11.11.2024
	15.11.2024
	16.11.2024
	18.11.2024
	22.11.2024

	Экономика

	12.11.2024
	18.11.2024
	19.11.2024
	20.11.2024
	25.11.2024

	Астрономия
	14.11.2024
	20.11.2024
	21.11.2024
	22.11.2024
	27.11.2024

	Русский язык
	15.11.2024
	21.11.2024
	22.11.2024
	25.11.2024
	29.11.2024

	Информатика
	18.11.2024
	22.11.2024
	23.11.2024
	26.11.2024
	02.12.2024

	Английский язык
	19.11.2024
	25.11.2024
	26.11.2024
	28.11.2024
	03.12.2024

	История
	20.11.2024
	26.11.2024
	27.11.2024
	28.11.2024
	05.12.2024

	Экология
	21.11.2024
	27.11.2024
	 28.11.2024
	 29.11.2024
	06.12.2024

	География
	22.11.20243
	28.11.2024
	29.11.2024
	02.12.2024
	09.12.2024

	Физкультура

	26.11.2024 – 27.11.2024
	02.12.2024
	03.12.2024
	05.12.2024
	11.12.2024

	Право
	28.11.2024
	05.12.2024
	06.12.2024
	09.12.2024
	12.12.2024

	Физика
	29.11.2024
	06.12.2024
	09.12.2024
	10.12.2024
	13.12.2024

	Биология
	02.12.2024
	09.12.2024
	10.12.2024
	11.12.2024
	16.12.2024

	Химия
	03.12.2024
	10.12.2024
	11.12.2024
	12.12.2024
	17.12.2024

	Технология

	05.12.2024-

06.12.2024
	12.12.2024
	13.12.2024
	16.12.2024
	19.12.2024

	Обществознание

	10.12.2024
	16.12.2024
	17.12.2024
	18.12.2024
	23.12.2024

	Математика

	11.12.2024
	16.12.2024
	17.12.2024
	18.12.2024
	23.12.2024

	Экономика

	12.12.2024
	17.12.2024
	18.12.2024
	19.12.2024
	24.12.2024

	Литература
	13.12.2024
	18.12.2024
	19.12.2024
	20.12.2024
	25.12.2024

	Основы безопасности и защиты Родины (теория/практика)

	16.12.2024-17.12.2024
	23.12.2024
	24.12.2024
	25.12.2024
	27.12.2024

Приложение № 3
к приказу МОБУ СОШ № 2 ЛГО

от 09.09.2024 г. № 130

Состав жюри школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в МОБУ СОШ №2 ЛГО

в 2024-2025 учебном году

	№1
	Предмет
	Класс
	Состав жюри

	1.
	Русский язык
	4 – 11
	Слабко Ольга Михайловна

Васильева Светлана Петровна
Пшеничная Наталья Валерьевна

Прохорова Татьяна Викторовна
Паздникова Екатерина Викторовна

	2.
	Литература
	5 – 11
	Слабко Ольга Михайловна
Васильева Светлана Петровна
Пшеничная Наталья Валерьевна

Прохорова Татьяна Викторовна
Стрелкова Светлана Олеговна

	3.
	Математика
	4 – 11
	Слабко Ольга Михайловна

Васильева Светлана Петровна
Лунёва Светлана Ивановна
Стрелкова Светлана Олеговна
Паздникова Екатерина Викторовна

	4.
	Физика
	7 – 11
	Слабко Ольга Михайловна
Васильева Светлана Петровна
Гутарь Ирина Ивановна

Лунёва Светлана Ивановна
Стрелкова Светлана Олеговна

	5.
	Химия
	8 – 11
	Слабко Ольга Михайловна
Васильева Светлана Петровна
Землянкина  Наталья Михайловна
Лунёва Светлана Ивановна
Стрелкова Светлана Олеговна

	6.
	Биология
	5 – 11
	Слабко Ольга Михайловна

Васильева Светлана Петровна

Землянкина  Наталья Михайловна

Лунёва Светлана Ивановна

Стрелкова Светлана Олеговна

	7.
	Обществознание
	6 – 11
	Слабко Ольга Михайловна

Васильева Светлана Петровна

Лунёва Светлана Ивановна

Стрелкова Светлана Олеговна
Рещук Татьяна Викторовна

	8.
	История
	5 – 11
	Слабко Ольга Михайловна

Васильева Светлана Петровна

Лунёва Светлана Ивановна

Стрелкова Светлана Олеговна

Рещук Татьяна Викторовна

	9.
	География
	5 – 11
	Слабко Ольга Михайловна
Васильева Светлана Петровна
Рещук Татьяна Викторовна
Лунёва Светлана Ивановна

Стрелкова Светлана Олеговна

	10.
	Технология
	5 – 11
	Васильева Светлана Петровна
Тичек Иван Иванович

Гутарь Ирина Ивановна
Лунёва Светлана Ивановна

Стрелкова Светлана Олеговна

	11.
	Астрономия
	11
	Васильева Светлана Петровна

Тичек Иван Иванович

Гутарь Ирина Ивановна

Лунёва Светлана Ивановна

Стрелкова Светлана Олеговна

	12.
	Английский язык
	5 – 11
	Слабко Ольга Михайловна
Васильева Светлана Петровна
Кузнецов Дмитрий Владимирович
Твердохлебова Александра Юрьевна
Алексеева Любовь Ивановна

	13.
	ОБЖ
	7 – 11
	Слабко Ольга Михайловна
Васильева Светлана Петровна
Тичек Иван Иванович
Макарова Алёна Анатольевна
Гутарь Ирина Ивановна

	14.
	Право
	7 – 11
	Слабко Ольга Михайловна

Васильева Светлана Петровна

Лунёва Светлана Ивановна

Стрелкова Светлана Олеговна

Рещук Татьяна Викторовна

	15.
	МХК
	7 – 11
	Слабко Ольга Михайловна
Васильева Светлана Петровна
Беликова Надежда Маратовна
Рещук Татьяна Викторовна
Стрелкова Светлана Олеговна

	16.
	Экология
	5 – 11
	Слабко Ольга Михайловна
Васильева Светлана Петровна
Землянкина  Наталья Михайловна
Лунёва Светлана Ивановна
Стрелкова Светлана Олеговна

	17.
	Экономика
	7 – 11
	Слабко Ольга Михайловна

Васильева Светлана Петровна

Лунёва Светлана Ивановна

Стрелкова Светлана Олеговна

Рещук Татьяна Викторовна

	18.
	Информатика
	7 – 11
	Слабко Ольга Михайловна

Васильева Светлана Петровна

Гутарь Ирина Ивановна

Федотова Олеся Александровна
Стрелкова Светлана Олеговна

	19.
	Физическая культура
	5 – 11
	Слабко Ольга Михайловна
Васильева Светлана Петровна
Макарова Алёна Анатольевна

Тичек Иван Иванович
Стрелкова Светлана Олеговна

Приложение № 4

к приказу МОБУ СОШ № 2 ЛГО

от 09.09.2024 г. № 130

	Протокол проведения школьного этапа

	Муниципальное образование
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Сокращенное наименование ОУ по Уставу
	Класс
	Литера класса
	Предмет
	Максимальный балл по предмету
	Сумма баллов, набранная учеником/% выполнения работы
	ФИО учителя
	Статус участника
	Дата рождения участника

	Лесозаводский городской округ

Примечание: список участников ШЭ ВсОШ  заносятся в протокол по мере убывания набранных ими баллов. Участники с равным количеством баллов располагаются в алфавитном порядке.